
 

 _____________________________ 

* UNEP/GC.27/1. 
1
 Издано без официального редактирования. 

K1350596      180213 

ОРГАНИЗАЦИЯ 
ОБЪЕДИНЕННЫХ 
НАЦИЙ 

EP 
UNEP/GC.27/10/Add.2 

   

Distr.: General 

13 February 2013 

 

Russian 

Original: English 

 

 
 
 

Совет управляющих 
Программы Организации 
Объединенных Наций по 
окружающей среде 

 

 

Двадцать седьмая сессия Совета управляющих/ 

Глобальный форум по окружающей среде 

на уровне министров 

Найроби, 18-22 февраля 2013 года 

Пункт 6 предварительной повестки дня* 

Бюджет и программа работы на двухгодичный период 2014-2015 годов и Фонд 

окружающей среды и другие бюджетные вопросы 

Предлагаемые программа работы и бюджет на 

двухгодичный период 2014-2015 годов
1
 

Добавление 

Обзор изменений с учетом резолюции 67/213 Генеральной Ассамблеи 

и регулярного бюджета Организации Объединенных Наций 

Резюме 

В настоящем добавлении к программе работы на двухгодичный период 2014–2015 годов 

разъясняются изменения, произошедшие после ее представления, как это изложено в документе 

UNEP/GC.27/10. 



UNEP/GC.27/10/Add.2 

2 

1. После проведения диалога между ЮНЕП и Секретариатом ООН в Нью-Йорке по 

вопросу о регулярном бюджетном документе ЮНЕП на двухгодичный период 2014-2015 годов 

сумму регулярного бюджета пришлось сократить с 50,7 млн. долл. США в соответствии с 

вариантом от 25 октября 2012 года, рекомендованным для представления КПП, до 

47,7 млн. долл. США, учитывая сокращения, применимые по всему Секретариату ООН, в 

результате чего необходимо пересмотреть первоначальные предпосылки планирования, 

лежавшие в основе варианта программы работы, рекомендованного КПП для представления. 

Кроме того, в программе работы на двухгодичный период 2014-2015 годов необходимо учесть 

резолюцию 67/213 Генеральной Ассамблеи от 21 декабря 2012 года. В свете вышеизложенного 

в настоящем добавлении к программе работы на двухгодичный период 2014-2015 годов 

приводятся разъяснения изменений, затрагивающих программу работы. 

2. Сокращение запланированного регулярного бюджета ЮНЕП до 47,7 млн. долл. США в 

соответствии с требованием из Нью-Йорка включает сокращение некоторых должностей, 

связанных с взаимодействием с гражданским обществом и заинтересованными субъектами, 

процессом ГРП, инициативой "Устойчивая ООН", центром и сетью по климату, гендерными 

аспектами и административной поддержкой. Такое сокращение общего финансирования 

сочетается с более высокими расчетными показателями издержек на должности в рамках 

регулярного бюджета
2
. В результате этого финансирование деятельности из регулярного 

бюджета было также резко сокращено с 10 млн. долл. США до 4 млн. долл. США. В 

соответствии с договоренностью, достигнутой с КПП в ходе консультаций в 2012 году, любые 

затрагиваемые сокращениями ассигнований регулярного бюджета компоненты необходимо в 

первоочередном порядке перепрограммировать в рамках Фонда окружающей среды. Хотя 

ЮНЕП сможет провести те же мероприятия и стремиться к тем же самым ожидаемым 

достижениям, которые запланированы в представленной программе работы на двухгодичный 

период 2014-2015 годов, изменения в регулярном бюджете все же приведут к ущемлению 

способности ЮНЕП достичь запланированного уровня некоторых целевых показателей 

ожидаемых достижений (ОД). Исходя из этого, ЮНЕП предлагает следующие изменения. 

3. В подпрограмму 7 (Обзоры состояния окружающей среды) будут внесены следующие 

изменения, связанные с показателем iii) ОД С "Увеличение количества опрошенных основных 

групп и заинтересованных лиц, подтвердивших свое участие в разработке представленной на 

общедоступных платформах экологической информации, в обеспечении к ней доступа и в ее 

использовании": хотя ОД и показатель остаются неизменными, целевой показатель на декабрь 

2015 года изменится с 50 до 35 аккредитованных основных групп. Прогресс по достижению 

целевого показателя, ожидаемый по состоянию на декабрь 2014 года, изменится с 30 до 

20 аккредитованных основных групп.  

4. В подпрограмму 4 (Экологическое руководство) будут внесены следующие изменения, 

связанные с показателем i) А ОД "Увеличение количества совместных инициатив по 

скоординированному решению экологических проблем, принятых в рамках системы 

Организации Объединенных Наций и органами многосторонних природоохранных соглашений 

в результате усилий ЮНЕП": ОД и показатель остаются неизменными, но целевой показатель 

на декабрь 2015 года изменится с 16 до 15, а достигнутый прогресс, ожидаемый по состоянию 

на декабрь 2014 года, изменится с 13 до 12.  

5. В подпрограмму 1 (Изменение климата) будут внесены следующие изменения, 

связанные с показателем i) ОД B "Увеличение количества стран, осуществляющих новые 

инициативы по использованию возобновляемых источников энергии и/или рациональному 

использованию энергии при содействии ЮНЕП": ОД и показатель остаются неизменными, но 

целевой показатель на декабрь 2015 года изменится с 35 до 32, а ожидаемый прогресс, 

достигнутый по состоянию на декабрь 2014 года, изменится с 20 до 18. Второй показатель 

ОД В "Увеличения количества финансовых учреждений, принявших обязательства по 

выделению ресурсов для инвестиций в экологически чистые технологии при поддержке 

ЮНЕП" остается неизменным, но целевой показатель на декабрь 2015 года изменится с 60 до 

55, а прогресс, ожидаемый по состоянию на декабрь 2014 года, изменится с 50 до 47. 

6. В резолюции 67/213 ГА от 21 декабря 2012 года предусматриваются дополнительные 

стимулы для подпрограмм по "Экологическому руководству", "Эффективности использования 

ресурсов" (в отношении 10-летних рамок программ по устойчивому потреблению и 

производству) и по "Обзорам состояния окружающей среды", и как таковые они должны быть 

                                                           

2 Как поясняется в пункте 10 ниже, все новые должности, финансируемые из регулярного бюджета, 
рассчитывались в бюджете на основе 100-процентных полных издержек. 



UNEP/GC.27/10/Add.2 

3 

упомянуты в каждой из этих подпрограмм в разделе "Общая нацеленность" программы работы, 

а также во вступительных абзацах раздела "Прогнозы ресурсов". 

7. Одно из изменений регулярного бюджета ООН в пункте 33 раздела "Прогнозы ресурсов" 

будет гласить "…ЮНЕП обратится с просьбой увеличить ассигнования из регулярного 

бюджета на 34 млн. долл. США по отношению к двухгодичному периоду 2012-2013 годов, до 

суммы 47,7 млн. долл. США на двухгодичный период 2014-2015 годов, что составляет 

примерно 0,9 процента от общего регулярного бюджета Организации Объединенных Наций". 

Данная формулировка изменяет предлагаемый рост регулярного бюджета с 36,6 млн. долл. 

США до 33,6 млн. долл. США и общий запрос из регулярного бюджета с 50,7 млн. долл. США 

до 47,7 млн. долл. США. 

8. Формулировка в пункте 44 будет изменена следующим образом: "Такие бюджеты 

приведут к пересмотру общего бюджета до суммы 631 млн. долл. США (не включая 

деятельность ЮНЕП, финансируемую за счет Многостороннего фонда)", то есть общая сумма 

предлагаемого бюджета сократится с 634 млн. долл. США до 631 млн. долл. США. 

9. В конце пункта 47 будет добавлено следующее предложение: "На основании решений 

первого совещания руководящего органа универсального членского состава, которое состоится 

в феврале 2013 года, для любых согласованных повышений может понадобиться 

дополнительный бюджет. Управление Контролера в Центральных Учреждениях ООН в курсе 

такой возможности и согласилось участь возможность любых таких дополнительных 

потребностей на основании дополнительного бюджетного документа, как это прозвучало в 

устном заявлении на заседании второго комитета 6 декабря 2012 года". 

10. Регулярный бюджет ООН, предлагаемый в программе работы на 2014-2015 годы 

изменится в соответствии с указаниями в соответствующих таблицах. В Секретариат ООН 

обратились с просьбой об изменении базы расчетов двух новых должностей ЮНЕП, 

оплачиваемых из регулярного бюджета ООН. Это приведет к расчету новых должностей на 

базе 100-процентных полных издержек, а не на варианте, представленном в прошлом году в 

ККАБВ, в котором расчеты издержек на должности производились на основании издержек на 

уровне 50 процентов в течение первого года двухгодичного периода. 

Таблица 1: Прогнозы ресурсов по категориям финансирования 

  Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория 2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. Фонд окружающей среды*             

Должности 122 310  (3 236) 119 074  473  (23) 450  

Расходы, не связанные с должностями  62 287  51 139  113 426      

Резерв программы фонда 6 365  6 135  12 500      

Итого, A 190 962  54 038  245 000  473  (23) 450  

B. Целевые и обусловленные фонды          

Целевые и обусловленные фонды 242 097  (40 097) 202 000  173  (28) 145  

Итого, B 242 097  (40 097) 202 000  173  (28) 145  

C. Целевые фонды ФГОС          

Целевые фонды ФГОС 143 000  (29 100) 113 900  79  (22) 57  

Итого, C 143 000  (29 100) 113 900  79  (22) 57  

D. Расходы на обслуживание программы          

Расходы на обслуживание программы 28 183  (4 983) 23 200  72  (3) 69  

Итого, D 28 183  (4 983) 23 200  72  (3) 69  

E. Регулярный бюджет          

Должности  13 242  29 478  42 721  48  85  133  

Расходы, не связанные с должностями  1 010  3 994  5 004  -  -  -  

Итого, E 14 252  33 472  47 725  48  85  133  

Всего (A+B+C+D+E) 618 495  13 330  631 825  845  9  854  



UNEP/GC.27/10/Add.2 

4 

*E Разбивка по Фонду окружающей среды     

  2014 г. 2015 г. Итого на 2014-2015 

гг.  

    

Фонд окружающей среды 110 000 135 000 245 000       

а. Показаны только те целевые и обусловленные фонды, которые исключительно касаются ЮНЕП, без включения 

средств, относящихся к многосторонним природоохранным соглашениям, находящимся под управлением ЮНЕП. 

Расходы на поддержку программы, удерживаемые ЮНЕП в отношении многосторонних природоохранных 
соглашений, включены в эти показатели. 

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 
с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20", в том числе 

относящиеся к НКДАР ООН. 

Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от 
полного объема расходов. 

11. Относительно таблицы 2 следует отметить, что ресурсы Целевого фонда ФГОС, 

указанные за 2012-2013 годы, трудно сопоставлять с бюджетом ФГОС на 2014-2015 годы. 

Учитывая, что бюджет ФГОС был впервые включен в программу работы на двухгодичный 

период 2014-2015 годов, цифры, указанные на 2012 -2013 годы, фактически представляют 

собой бюджетные данные, связанные портфелем финансирования ФГОС в течение данного 

двухгодичного периода. В то же время стандартная практика требует, чтобы бюджетные 

данные соотносились с планируемыми расходами, а не с планируемыми утвержденными 

суммами. По этой причине на двухгодичный период 2014-2015 годов бюджет ФГОС показан в 

виде его ожидаемой реализации в течение этого двухгодичного периода (а не на основании 

утвержденных сумм, как на предыдущий двухгодичный период). Хотя такой подход не меняет 

данных, которые были первоначально представлены в таблице 1, данное замечание 

потребовалось для разъяснения разницы между бюджетами на два двухгодичных периода. В 

отношении должностей данные ФГОС, показанные на двухгодичный период 2012-2013 годов, 

включали примерно 21 члена персонала осуществляемых собственными силами проектов 

ФГОС. В данных на 2014-2015 годы сокращение должностей отражает решение ЮНЕП о 

наращивании работы на основе партнерств, которое привело к сокращению числа проектов 

ФГОС, осуществляемых собственными силами, и к обеспечению повышения эффективности. 

Утверждение всех финансируемых ФГОС проектов зависит от установленных процедур ФГОС, 

и поэтому цифры, представленные для портфеля ФГОС, носят ориентировочный характер. 

Таблица 2: Прогнозы ресурсов по компонентам бюджета: ЮНЕП (в тыс. долл. США) 

  Фонд 

окружающей 

среды 

Целевые фонды 

и 

обусловленные 

взносы 

Целевые фонды 

ФГОС  

Расходы на 

поддержку 

программы 

Регулярный 

бюджет 

Всего 

  2012-

2013 гг. 

2014-

2015 гг. 

2012-

2013 гг. 

2014-

2015 гг. 

2012-

2013 гг. 

2014-

2015 гг. 

2012-

2013 гг. 

2014-

2015 гг. 

2012-

2013 гг. 

2014-

2015 гг. 

2012-

2013 гг. 

2014-

2015 гг. 

A. Директивные органы -  -  -   -   -  -   -   -  78  80  78  80  

B. 1. Исполнительное руководство и 

управление 

9 041  7 794  212  -   -  -  -  306  3 415  6 411  12 669  14 510  

B.2. Резерв программы Фонда 6 365  12 500   -  -   -  -  -  -  -   -  6 365  12 500  

B.3. НКДАР ООН  -   -   -  -   -  -  -  -  1 604  1 624  1 604  1 624  

Итого A+B 15 407  20 294  212  -   -  -  -  306  5 098  8 114.8  20 717  28 714  

C. Программа работы                       

1. Изменение климата 30 788  39 510  50 838  46 527    31 892  1 020  -  1 074    114 157  122 183  

2. Бедствия и конфликты 10 454  17 886  39 233  22 185   -  -  1 752  -  490  3 143  51 929  43 214  

3. Управление экосистемами 36 226  36 831   28 326  35 213  87 918   66 062  1 205  -  1 957  5 148  155 632  143 254  

4. Экологическое руководство 41 622  21 895  39 077  27 346   -  -  1 426  -  3 512  9 704  85 638  58 945  

5. Химические вещества и отходы 19 543  31 175  39 960  31 401  24 644  10 251  637  -  449  3 497  85 233  76 324  

6. Эффективное использование ресурсов 26 867  45 329  44 452  28 101   -  -  884  -  456  3 620  72 658  77 050  

7. Обзоры состояния окружающей среды -  16 768  -  11 227  -  5 695  -  -  -   7 923  -  41 613  

Итого C 165 500  209 394  241 885  202 000  143 000  113 900   6 924  -  7 937  37 290.4  565 246  562 585  

D. Управление программами и их 

поддержка 

                      

Поддержка программ 7 497  7 087  -  -  -  -  15 152  20 465  1 217  2 319  23 866  29 871  

Прочие (Обучение, МСУГС и "Умоджа" и 

т.п.) 

-  2 575  -   -  -  -  -  -  -  -  -  2 575  

Возмещение за услуги 2 558  5 650  -  -  -  -  6 108   2 429  -  -  8 666  8 079  

Итого D 10 055  15 312  -  -  -  -  21 260  22 894  1 217  2 319  32 532  40 525  



UNEP/GC.27/10/Add.2 

5 

Всего (A+B+C+D) 190 962  245 000  242 097  202 000  143 000  113 900  28 183  23 200  14 252  47 724.5  618 495  631 825  

а. Показаны только те целевые и обусловленные фонды, которые исключительно касаются ЮНЕП, без включения 

средств, относящихся к многосторонним природоохранным соглашениям, находящимся под управлением ЮНЕП. 
Расходы на поддержку программы, удерживаемые ЮНЕП в отношении многосторонних природоохранных 

соглашений, включены в эти показатели. 

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 
ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 

с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20", в том числе 

относящиеся к НКДАР ООН. 
d. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 

Таблица 3: Оценка распределения должностей по классам и источникам средств 

2012-2013 гг. ЗГС/ПГС  Д-2   Д-1   С-5   С-4  С-3  С-2/1  Итого 
Спец.  

 МР  Итого  

 Регулярный бюджет  1  3  1  8  11  5  2   31   17   48  

 Фонд окружающей среды   1   5   33   57   89   59   22   266   207   473  

 Поддержка Целевого фонда   -   -   1   5   4   18   2   30   42   72  

 Целевые фонды и обусловленные взносы   -   -   4   12   33   44   45   138   35   173  

 Целевые фонды ФГОС (включая НТКГ)   -   1   -   6   25   20   -   52   27   79  

 Итого   2   9   39   88   162   146   71   517   328   845  

  

 2014-2015 гг.  ЗГС/ПГС   Д-2   Д-1   С-5   С-4   С-3   С-2/1   Итого 
Спец.  

 МР  Итого  

 Регулярный бюджет   2   4   11   25   47   16   3   108   25   133  

 Фонд окружающей среды   1   2   24   59   77   59   22   244   206   450  

 Поддержка Целевого фонда   -   -   1   4   13   14   2   34   35   69  

 Целевые фонды и обусловленные взносы   -   -   3   8   24   36   46   117   28   145  

 Целевые фонды ФГОС (включая НТКГ)   -   1   -   6   18   11   -   36   21   57  

 Итого   3   7   39   102   179   136   73   539   315   854  

  

 Изменения  ЗГС/ПГС  Д-2   Д-1   С-5   С-4   С-3   С-2/1   Итого 

Спец.  

 МР   Итого  

 Регулярный бюджет   1   1   10   17   36   11   1   77   8   85  

 Фонд окружающей среды   -   (3)  (9)  2   (12)  -   -   (22)  (1)  (23) 

 Поддержка Целевого фонда   -   -   -   (1)  9   (4)  -   4   (7)  (3) 

 Целевые фонды и обусловленные взносы   -   -   (1)  (4)  (9)  (8)  1   (21)  (7)  (28) 

 Целевые фонды ФГОС (включая НТКГ)   -   -   -   -   (7)  (9)  -   (16)  (6)  (22) 

 Итого   1   (2)  -   14   17   (10)  2   22   (13)  9  

а. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 
b. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20", в том числе 

относящиеся к НКДАР ООН. 

Таблица 4: Прогноз ресурсов по категориям: директивные органы 

 Категория Ресурсы Должности 

(в тыс. долл. США) 

  2012–2013 гг. Изменения 2014–2015 гг. 2012–2013 гг. Изменения 2014–2015 гг. 

Регулярный бюджет         

Должности  -   -   -  - - - 

Расходы, не связанные с 

должностями 

 78,4   1,4   79,8  - - - 

Итого  78,4   1,4   79,8  0 0 0 



UNEP/GC.27/10/Add.2 

6 

Таблица 5: Прогнозы ресурсов в разбивке по категориям финансирования: исполнительное 

руководство и управление 

  Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория  2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

 A. Фонд окружающей среды          

 Должности   5 561   (1 079)  4 482  28 (8) 20 

 Расходы, не связанные с должностями   3 481   (169)  3 312     

 Резервный фонд   6 365    12 500     

 Итого, A   15 407   (1 248)  20 294  28 (8) 20 

 B. Целевые и обусловленные фонды          

 Целевые и обусловленные фонды   212   (212)  -  - - - 

 Итого, B   212   (212)  -  - - - 

 C. Расходы на поддержку программ          

 Расходы на поддержку программ   -   306   306  - 1 1 

 Итого, C   -   306   306  - 1 1 

 D. Регулярный бюджет          

 Должности   3 353   2 925   6 278  13 9 22 

 Расходы, не связанные с должностями   62   71   133     

 Итого, D   3 415   2 995   6 411  13 9 22 

 Всего (A+B+C+D)   19 034   1 842   27 010  41 2 43 

а. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 
ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 

b. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20". 
с. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  

d. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 

Таблица 6: Прогнозы ресурсов в разбивке по организационным подразделениям: исполнительное 

руководство и управление 

Категория   Ресурсы (в тыс. долл. США)   Должности  

2012-2013 
гг. 

Изменения 2014-2015 
гг. 

2012-2013 
гг. 

Изменения 2014-2015 
гг. 

 1. Административная канцелярия          

 i) Фонд окружающей среды          

 Должности   3 032   313   3 345  15 - 15 

 Расходы, не связанные с должностями   2 374   (193)  2 181     

 Резервный фонд   6 365   6 135   12 500     

 ii) Прочие фонды*   2 225   2 556   4 781  9 7 16 

 Итого, 1   13 997   8 810   22 807  24 7 31 

 2. Секретариат руководящих органов          

 i) Фонд окружающей среды          

 Должности   952   (952)  -  6 (6) - 

 Расходы, не связанные с должностями   714   (474)  240     

 ii) Прочие фонды*   801   (91)  710  3 - 3 

 Итого, 2   2 468   (1 518)  950  9 (6) 3 

 3. Отдел оценки          

 i) Фонд окружающей среды          

 Должности   660   477   1 137  4 1 5 

 Расходы, не связанные с должностями   228   663   891     

 ii) Прочие фонды*   601   624   1 226  1 3 4 



UNEP/GC.27/10/Add.2 

7 

 Итого, 3   1 488   1 765   3 253  5 4 9 

 4. Отдел по политическим и 

межучрежденческим вопросам  

        

 i) Фонд окружающей среды     -       

 Должности   917   (917)  -  3 (3) - 

 Расходы, не связанные с должностями   164   (164)  -     

 Итого, 4   1 081   (1 081)  -  3 (3) - 

 Всего (1+2+3+4)   12 457   7 976   27 010  41 2 43 

         

 i) Итого, Фонд окружающей среды   15 407   4 887   20 294  28 (8) 20 

 ii) Итого, прочие фонды*   3 627   3 089   6 717  13 10 23 

 Всего   19 034   7 976   27 010  41 2 43 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 

таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 
ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 

с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20". 

d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  
е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 

Таблица 7: Прогнозы ресурсов в разбивке по категориям фондов: общие потребности программы 

 Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория 2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. Фонд окружающей среды         

Должности  110 380   (1 591)  108 789   417   (15)  402  

Расходы, не связанные с должностями  55 121   45 485   100 605     

Итого, A  165 500   43 894   209 394   417   (15)  402  

B. Целевые и обусловленные фонды         

Целевые и обусловленные фонды  241 885   (39 885)  202 000   173   (28)  145  

Итого, B  241 885   (39 885)  202 000   173   (28)  145  

C. Целевые фонды ФГОС         

Целевые фонды ФГОС  143 000   (29 100)  113 900   79   (22)  57  

Итого, C  143 000   (29 100)  113 900   79   (22)  57  

D. Расходы на поддержку программ         

Расходы на поддержку программ  6 924   (6 924)  -   -   -   -  

Итого, D  6 924   (6 924)  -   -   -   -  

E. Регулярный бюджет         

Должности  7 541   25 460   33 001   27   73   100  

Расходы, не связанные с должностями  396   3 894   4 290     

Итого, E  7 937   29 353   37 290   27   73   100  

Всего (A+B+C+D+E)  565 247   (2 662)  562 585   696   8   704  

  565 247   (2 662)  562 585   696   8   704  

а. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 
b. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20". 

с. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  

d. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 
объема расходов. 



UNEP/GC.27/10/Add.2 

8 

Таблица 8: Прогнозы ресурсов в разбивке по компонентам: общие потребности программы 

  Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория 2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. Изменение климата         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  20 273   (161)  20 112  71 (3) 68 

Расходы, не связанные с должностями  10 515   8 884   19 399     

Итого  30 788   8 723   39 510  71 (3) 68 

iii) Прочие фонды  83 369   (696)  82 673  64 (6) 58 

Итого, A  114 157   8 027   122 183  135 (9) 126 

B. Бедствия и конфликты         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  7 178   2 915   10 093  26 12 38 

Расходы, не связанные с должностями  3 277   4 517   7 794     

Итого  10 454   7 432   17 886  26 12 38 

iii) Прочие фонды  41 475   (16 147)  25 328  22 2 24 

Итого, B  51 929   (8 715)  43 214  48 14 62 

C. Управление экосистемами         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  24 284   (4 103)  20 181  95 (16) 79 

Расходы, не связанные с должностями  11 942   4 708   16 650     

Итого  36 226   604   36 831  95 (16) 79 

iii) Прочие фонды  119 406   (12 982)  106 424  75 (8) 67 

Итого, C  155 632   (12 378)  143 254  170 (24) 146 

D. Экологическое руководство         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  27 436   (14 896)  12 540  118 (64) 54 

Расходы, не связанные с должностями  14 187   (4 832)  9 355     

Итого  41 622   (19 728)  21 895  118 (64) 54 

iii) Прочие фонды  44 015   (6 965)  37 050  59 9 68 

Итого, D  85 638   (26 693)  58 945  177 (55) 122 

E. Химические вещества и отходы         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  13 128   1 640   14 769  53 (4) 49 

Расходы, не связанные с должностями  6 415   9 992   16 407     

Итого  19 543   11 632   31 175  53 (4) 49 

iii) Прочие фонды  65 690   (20 541)  45 149  26 3 29 

Итого, E  85 233   (8 908)  76 324  79 (1) 78 

F. Эффективное использование ресурсов         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  18 081   3 127   21 208  54 19 73 

Расходы, не связанные с должностями  8 786   15 336   24 121     

Итого  26 867   18 463   45 329  54 19 73 

iii) Прочие фонды  45 792   (14 071)  31 721  33 5 38 

Итого, F  72 658   4 392   77 050  87 24 111 

G. Обзоры состояния окружающей среды          

i) Фонд окружающей среды         



UNEP/GC.27/10/Add.2 

9 

Должности  -   9 888   9 888   41 41 

Расходы, не связанные с должностями  -   6 880   6 880     

Итого  -   16 768   16 768  - 41 41 

iii) Прочие фонды  -   24 846   24 846  - 18 18 

Итого, F  -   41 613   41 613  - 59 59 

         

i) Итого, Фонд окружающей среды  165 500   43 894   209 394  417 (15) 402 

ii) Итого, прочие фонды  399 746   (46 556)  353 190  279 23 302 

Всего  565 247   (2 662)  562 585  696 8 704 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 

таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  
b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 

с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  
d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  

е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 

Таблица 9: Прогнозы ресурсов в разбивке по организационным подразделениям: общие потребности 

программы 

Организационное подразделение Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. ОРПО         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  17 483   (1 722)  15 761  69 (7) 62 

Расходы, не связанные с должностями  5 729   2 912   8 641     

Итого  23 212   1 190   24 402  69 (7) 62 

ii) Прочие фонды  17 142   9 214   26 357  14 2 16 

Итого, A  40 355   10 404   50 759  83 (5) 78 

B. ОЭППК         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  11 511   (892)  10 619  47 (3) 44 

Расходы, не связанные с должностями  3 639   4 154   7 793     

Итого  15 150   3 262   18 412  47 (3) 44 

ii) Прочие фонды  9 109   13 848   22 958  17 11 28 

Итого, B  24 260   17 110   41 370  64 8 72 

C. ООПП         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  15 813   3 182   18 995  58 9 67 

Расходы, не связанные с должностями  7 270   11 825   19 095     

Итого  23 083   15 007   38 090  58 9 67 

ii) Прочие фонды  144 100   (12 136)  131 964  95 (2) 93 

Итого, C  167 183   2 871   170 053  153 7 160 

D. ОТПЭ         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  25 419   2 177   27 596  74 7 81 

Расходы, не связанные с должностями  13 083   27 212   40 295     

Итого  38 501   29 389   67 891  74 7 81 

ii) Прочие фонды  181 612   (56 224)  125 388  94 - 94 

Итого, D  220 113   (26 834)  193 278  168 7 175 



UNEP/GC.27/10/Add.2 

10 

E. ОРС         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  33 232   (3 724)  29 508  139 (20) 119 

Расходы, не связанные с должностями  21 338   (4 157)  17 181     

Итого  54 570   (7 881)  46 689  139 (20) 119 

ii) Прочие фонды  45 449   (10 066)  35 382  51 6 57 

Итого, E  100 019   (17 948)  82 071  190 (14) 176 

F. ОКОИ         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  6 922   (612)  6 310  30 (1) 29 

Расходы, не связанные с должностями  4 061   3 539   7 601     

Итого  10 983   2 928   13 911  30 (1) 29 

ii) Прочие фонды  2 334   8 808   11 142  8 6 14 

Итого, F  13 317   11 736   25 053  38 5 43 

Всего (A+B+C+D+E+F)  565 246   (2 662)  562 585  696 8 704 

i) Итого, Фонд окружающей среды  165 500   43 894   209 394  417 (15) 402 

ii) Итого, прочие фонды  399 746   (46 556)  353 190  279 23 302 

Всего  565 247   (2 662)  562 585  696 8 704 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 

таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 
ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 

с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  

d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  
е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 

Таблица 10: Прогнозы ресурсов в разбивке по категориям: изменение климата 

 Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория  2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. Фонд окружающей среды          

Должности  20 273   (161)  20 112  71 (3) 68 

Расходы, не связанные с должностями  10 515   8 884   19 399     

Итого, A  30 788   8 723   39 510  71 (3) 68 

B. Целевые и обусловленные фонды          

Целевые и обусловленные фонды  50 838   (4 311)  46 527  36 (4) 32 

Итого, B  50 838   (4 311)  46 527  36 (4) 32 

C. Целевые фонды ФГОС          

Целевые фонды ФГОС  30 438   1 454   31 892  25 (10) 15 

Итого, C  30 438   1 454   31 892  25 (10) 15 

D. Расходы на поддержку программ         

Расходы на поддержку программ  1 020   (1 020)  -  - - - 

Итого, D  1 020   (1 020)  -  - - - 

E. Регулярный бюджет         

Должности  1 041.30   2 929   3 971  3 8 11 

Расходы, не связанные с должностями  32.40   251   284     

Итого, E  1 074   3 181   4 254  3 8 11 

Всего (A+B+C+D+E)  114 157   8 027   122 183  135 (9) 126 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 

таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  



UNEP/GC.27/10/Add.2 

11 

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 
с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  

d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  

е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 

Таблица 11: Прогнозы ресурсов в разбивке по организационным подразделениям: изменение климата 

 Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория 2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. ОРПО         

i) Фонд окружающей среды          

Должности  3 360   (768)  2 592  13 (4) 9 

Расходы, не связанные с должностями  1 072   349   1 421     

ii) Прочие фонды  6 833   4 971)  1 862  5 (2) 3 

Итого, A  11 265   (5 389)  5 875  18 (6) 12 

B. ОЭППК         

i) Фонд окружающей среды          

Должности  1 175   707   1 882  6 - 6 

Расходы, не связанные с должностями  368   1 014   1 381     

ii) Прочие фонды  1 061   511   1 572  1 1 2 

Итого, B  2 604   2 231   4 835  7 1 8 

C. ООПП         

i) Фонд окружающей среды          

Должности  1 756   3 169   4 925  5 10 15 

Расходы, не связанные с должностями  778   4 173   4 951     

ii) Прочие фонды  7 265   12 614   19 879  8 3 11 

Итого, C  9 800   19 955   29 755  13 13 26 

D. ОТПЭ         

i) Фонд окружающей среды          

Должности  6 158   (499)  5 659  18 - 18 

Расходы, не связанные с должностями  3 088   5 176   8 263     

ii) Прочие фонды  64 152  (7 481)  56 671  42 (5) 37 

Итого, D  73 398  (2 804)  70 593  60 (5) 55 

E. ОРС         

i) Фонд окружающей среды          

Должности  6 580  (2 234)  4 347  26 (9) 17 

Расходы, не связанные с должностями  4 489  (1 958)  2 531     

ii) Прочие фонды  3 713  (1 723)  1 990  7 (3) 4 

Итого, E  14 783  (5 915)  8 868  33 (12) 21 

F. ОКОИ         

i) Фонд окружающей среды          

Должности  1 244   (537)  706  3 0 3 

Расходы, не связанные с должностями  720   131   851     

ii) Прочие фонды  344   355   699  1 - 1 

Итого, F  2 308   (51)  2 257  4 0 4 

Всего (A+B+C+D+E+F)  114 157   8 027   122 183  135 (9) 126 

i) Итого, Фонд окружающей среды  30 788   8 723   39 510  71 (3) 68 

ii) Итого, прочие фонды  83 369   (696)  82 673  64 (6) 58 

Всего  114 157   8 027   122 183  135 (9) 126 



UNEP/GC.27/10/Add.2 

12 

1 Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 

таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  
2 Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 

3 Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  

4 Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  

5 Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 

Таблица 12: Прогнозы ресурсов по категориям: бедствия и конфликты 

 Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория  2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. Фонд окружающей среды         

Должности  7 178   2 915   10 093  26 12 38 

Расходы, не связанные с должностями  3 277   4 517   7 794     

Итого, A  10 454   7 432   17 886  26 12 38 

B. Целевые и обусловленные фонды         

Целевые и обусловленные фонды  39 233   (17 048)  22 185  20 (5) 15 

Итого, B  39 233   (17 048)  22 185  20 (5) 15 

C. Целевые фонды ФГОС         

Целевые фонды ФГОС  -   -   -  - - - 

Итого, C  -   -   -  - - - 

D. Расходы на поддержку программ         

Расходы на поддержку программ  1 752   (1 752)  -     

Итого, D  1 752   (1 752)  -  - - - 

E. Регулярный бюджет         

Должности  424   2 516   2 940  2 7 9 

Расходы, не связанные с должностями  66   137   203     

Итого, E  490   2 654   3 143  2 7 9 

Всего (A+B+C+D+E)  51 929   (8 715)  43 214  48 14 62 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 

таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  
b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 

с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  
d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  

е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 

Таблица 13: Прогнозы ресурсов по организационным подразделениям: бедствия и конфликты 

  Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория  2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

 A. ОРПО          

 i) Фонд окружающей среды          

 Должности   2 834   (1 392)  1 443  10 (4) 6 

 Расходы, не связанные с должностями   950   (159)  791     

 ii) Прочие фонды   -   -   -  - - - 

 Итого, A   3 784   (1 550)  2 234  10 (4) 6 

 B. ОЭППК          

 i) Фонд окружающей среды          

 Должности   -   513   513  - 3 3 

 Расходы, не связанные с должностями   -   376   376     

 ii) Прочие фонды   -   179   179  - - - 



UNEP/GC.27/10/Add.2 

13 

 Итого, B   -   1 068   1 068  - 3 3 

 C. ООПП          

 i) Фонд окружающей среды          

 Должности   2 042   808   2 850  5 3 8 

 Расходы, не связанные с должностями   965   1 901   2 865     

 ii) Прочие фонды   31 968   (9 447)  22 521  21 1 22 

 Итого, C   34 974   (6 738)  28 237  26 4 30 

 D. ОТПЭ          

 i) Фонд окружающей среды          

 Должности   50   218   268  - 1 1 

 Расходы, не связанные с должностями   14   378   391     

 ii) Прочие фонды   7 507   (7 112)  394  - - - 

 Итого, D   7 571   (6 517)  1 054  - 1 1 

 E. ОРС          

 i) Фонд окружающей среды          

 Должности   2 069   2 232   4 300  9 8 17 

 Расходы, не связанные с должностями   1 319   1 184   2 504     

 ii) Прочие фонды   1 910   51   1 961  - 1 1 

 Итого, E   5 298   3 467   8 765  9 9 18 

 F. ОКОИ          

 i) Фонд окружающей среды          

 Должности   183   536   719  2 2 4 

 Расходы, не связанные с должностями   29   837   866     

 ii) Прочие фонды   91   181   272  1 - 1 

 Итого, F   303   1 555   1 857  3 2 5 

 Всего (A+B+C+D+E+F)   51 929   (8 715)  43 214  48 14 62 

         

 i) Итого, Фонд окружающей среды   10 454   7 432   17 886  26 12 38 

 ii) Итого, прочие фонды   41 475   (16 147)  25 328  22 2 24 

 Всего   51 929   (8 715)  43 214  48 14 62 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 

таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 
ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 

с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20". 

d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  
е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 

Таблица 14: Прогнозы ресурсов по категориям: управление экосистемами 

 Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория  2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. Фонд окружающей среды         

Должности  24 284   (4 103)  20 181  95 (16) 79 

Расходы, не связанные с должностями  11 942   4 708   16 650     

Итого, A  36 226   604   36 831  95 (16) 79 

B. Целевые и обусловленные фонды         

Целевые и обусловленные фонды  28 326   6 888   35 213  19 (6) 13 

Итого, B  28 326   6 888   35 213  19 (6) 13 

C. Целевые фонды ФГОС         



UNEP/GC.27/10/Add.2 

14 

Целевые фонды ФГОС  87 918   (21 856)  66 062  49 (10) 39 

Итого, C  87 918   (21 856)  66 062  49 (10) 39 

D. Расходы на поддержку программ         

Расходы на поддержку программ  1 205   (1 205)  -     

Итого, D  1 205   (1 205)  -  - - - 

E. Регулярный бюджет         

Должности  1 900   2 944   4 843  7 8 15 

Расходы, не связанные с должностями  58   248   305     

Итого, E  1 957   3 191   5 148  7 8 15 

Всего (A+B+C+D+E)  155 632   (12 378)  143 254  170 (24) 146 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 

таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  
b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 

с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  
d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  

е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 

Таблица 15: Прогнозы ресурсов по организационным подразделениям: управление экосистемами 

  Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория 2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. ОРПО         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  3 973   (442)  3 531  15 0 15 

Расходы, не связанные с должностями  1 332   604   1 936     

ii) Прочие фонды  8 346   (3 454)  4 892  4 (2) 2 

 Итого, A   13 651   (3 293)  10 358  19 (2) 17 

B. ОЭППК         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  2 479   124   2 603  9 1 10 

Расходы, не связанные с должностями  784   1 127   1 910     

ii) Прочие фонды  -   3 729   3 729  - - - 

 Итого, B   3 262   4 979   8 242  9 1 10 

C. ООПП         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  8 500   (556)  7 944  37 (7) 30 

Расходы, не связанные с должностями  3 972   4 014   7 986     

ii) Прочие фонды  102 885   (22 504)  80 381  66 (8) 58 

 Итого, C   115 358   (19 046)  96 311  103 (15) 88 

D. ОТПЭ         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  -   708   708  - 2 2 

Расходы, не связанные с должностями  -   1 034   1 034     

ii) Прочие фонды  3 591   4 418   8 009  - - - 

 (iii) Прочие фонды   3 591   6 161   9 752  - 2 2 

E.ОРС         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  8 716   (4 354)  4 362  31 (14) 17 

Расходы, не связанные с должностями  5 757   (3 217)  2 539     

ii) Прочие фонды  4 209   3 393   7 602  3 2 5 



UNEP/GC.27/10/Add.2 

15 

 Итого, E   18 682   (4 179)  14 503  34 (12) 22 

F. ОКОИ        

i) Фонд окружающей среды        

Должности  616   417   1 033  3 2 5 

Расходы, не связанные с должностями  97   1 147   1 244     

ii) Прочие фонды  375   1 437   1 811  2 - 2 

 Итого, F   1 088   3 001   4 089  5 2 7 

Всего (A+B+C+D+E+F)  155 632   (12 378)  143 254  170 (24) 146 

         

 i) Итого, Фонд окружающей среды   36 226   604   36 831  95 (16) 79 

 ii) Итого, прочие фонды   119 406   (12 982)  106 424  75 (8) 67 

 Всего   155 632   (12 378)  143 254  170 (24) 146 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 
таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 
с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  

d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  

е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 
объема расходов. 

Таблица 16: Прогнозы ресурсов по категориям: экологическое руководство 

 Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория  2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. Фонд окружающей среды         

Должности  27 436   (14 896)  12 540  118 (64) 54 

Расходы, не связанные с должностями  14 187   (4 832)  9 355     

Итого, A  41 622   (19 728)  21 895  118 (64) 54 

B. Целевые и обусловленные фонды         

Целевые и обусловленные фонды  39 077   (11 731)  27 346  49 (9) 40 

Итого, B  39 077   (11 731)  27 346  49 (9) 40 

C. Целевые фонды ФГОС         

Целевые фонды ФГОС  -   -   -  - - - 

Итого, C  -   -   -  - - - 

D. Расходы на поддержку программ         

Расходы на поддержку программ  1 426   (1 426)  -     

Итого, D  1 426   (1 426)  -  - - - 

E. Регулярный бюджет         

Должности  3 346   5 993   9 339  10 18 28 

Расходы, не связанные с должностями  166   199   365     

Итого, E  3 512   6 192   9 704  10 18 28 

Всего (A+B+C+D+E)  85 638   (26 693)  58 945  177 (55) 122 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 

таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  
b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 

с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  
d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  

е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 
объема расходов. 



UNEP/GC.27/10/Add.2 

16 

Таблица 17: Прогнозы ресурсов по организационным подразделениям: экологическое руководство 

  Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория 2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. ОРПО         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  4 326   (3 142)  1 184  16 (12) 4 

Расходы, не связанные с должностями  1 415   (766)  649     

ii) Прочие фонды  1 182   (176)  1 006  5 (3) 2 

Итого, A  6 923   (4 085)  2 839  21 (15) 6 

B. ОЭППК         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  6 310   (3 807)  2 503  26 (13) 13 

Расходы, не связанные с должностями  2 008   (172)  1 837     

ii) Прочие фонды  6 419   7 199   13 617  13 10 23 

Итого, B  14 737   3 220   17 957  39 (3) 36 

C.ООПП         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  2 521   58   2 580  8 4 12 

Расходы, не связанные с должностями  1 120   1 473   2 593     

ii) Прочие фонды  -   7 825   7 825  - 2 2 

Итого, C  3 641   9 356   12 997  8 6 14 

D. ОТПЭ         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  -   316   316  - 1 1 

Расходы, не связанные с должностями  -   461   461     

ii) Прочие фонды  -   1 006   1 006  - - - 

Итого, D  -   1 783   1 783  - 1 1 

E. ОРС         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  10 636   (5 235)  5 401  50 (28) 22 

Расходы, не связанные с должностями  6 958   (3 813)  3 145     

(ii) Прочие фонды  35 226   (22 551)  12 675  39 - 39 

Итого, E  52 820   (31 599)  21 221  89 (28) 61 

F. ОКОИ         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  3 642   (3 085)  557  18 (16) 3 

Расходы, не связанные с должностями  2 686   (2 015)  670     

ii) Прочие фонды  1 188   (267)  921  2 - 2 

Итого, F  7 516   (5 368)  2 148  20 (16) 5 

Всего (A+B+C+D+E+F)  85 638   (26 693)  58 945  177 (55) 122 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 
таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 
с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  

d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  

е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 
объема расходов. 



UNEP/GC.27/10/Add.2 

17 

Таблица 18: Прогнозы ресурсов по категориям: химические вещества и отходы 

 Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория  2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. Фонд окружающей среды         

Должности  13 128   1 640   14 769  53 (4) 49 

Расходы, не связанные с должностями  6 415   9 992   16 407     

Итого, A  19 543   11 632   31 175  53 (4) 49 

B. Целевые и обусловленные фонды         

Целевые и обусловленные фонды  39 960   (8 559)  31 401  19 (3) 16 

Итого, B  39 960   (8 559)  31 401  19 (3) 16 

C. Целевые фонды ФГОС         

Целевые фонды ФГОС  24 644   (14 393)  10 251  5 (2) 3 

Итого, C  24 644   (14 393)  10 251  5 (2) 3 

D. Расходы на поддержку программ         

Расходы на поддержку программ  637   (637)  -     

Итого, D  637   (637)  -  - - - 

E. Регулярный бюджет         

Должности  424   2 795   3 219  2 8 10 

Расходы, не связанные с должностями  25   254   278     

Итого, E  449   3 048   3 497  2 8 10 

Всего (A+B+C+D+E)  85 233   (8 908)  76 324  79 (1) 78 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 
таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 
с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  

d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  

е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 
объема расходов. 

Таблица 19: Прогнозы ресурсов по организационным подразделениям: химические вещества и отходы 

   Ресурсы (в тыс. долл. США)   Должности  

 Категория  2012-2013 

гг.  

Изменения   2014-2015 

гг.  

 2012-2013 

гг.  

 Изменения   2014-2015 

гг.  

A. ОРПО         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  1 407   (522)  885  10 (6) 4 

Расходы, не связанные с должностями  452   33   485     

ii) Прочие фонды  781   928   1 710  - - - 

Итого, A  2 641   439   3 080  10 (6) 4 

B. ОЭППК         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  1 092   131   1 224  5 (2) 3 

Расходы, не связанные с должностями  344   554   898     

ii) Прочие фонды  1 416   (13)  1 403  1 - 1 

Итого, B  2 853   672   3 525  6 (2) 4 

C. ООПП         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  993   (297)  696  3 (1) 2 

Расходы, не связанные с должностями  435   264   699     

ii) Прочие фонды  921   (174)  748  - - - 



UNEP/GC.27/10/Add.2 

18 

Итого, C  2 349   (207)  2 142  3 (1) 2 

D. ОТПЭ         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  6 216   1 519   7 735  19 3 22 

Расходы, не связанные с должностями  3 225   8 070   11 295     

ii) Прочие фонды  62 087   (25 147)  36 940  24 1 25 

Итого, D  71 528   (15 558)  55 970  43 4 47 

E. ОРС         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  3 094   224   3 318  15 (1) 14 

Расходы, не связанные с должностями  1 906   25   1 932     

ii) Прочие фонды  391   2 289   2 679  - 2 2 

Итого, E  5 391   2 538   7 929  15 1 16 

F. ОКОИ         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  326   586   912  1 3 4 

Расходы, не связанные с должностями  52   1 047   1 098     

ii) Прочие фонды  93   1 576   1 670  1 - 1 

Итого, F  471   3 209   3 679  2 3 5 

Всего (A+B+C+D+E+F)  85 233   (8 908)  76 324  79 (1) 78 

         

i) Итого, Фонд окружающей среды  19 543   11 632   31 175  53 (4) 49 

ii) Итого, прочие фонды  65 690   (20 541)  45 149  26 3 29 

Всего  85 233   (8 908)  76 324  79 (1) 78 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 

таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  
b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 

с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  
d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  

е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 

Таблица 20: Прогнозы ресурсов по категориям: эффективное использование ресурсов 

 Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория  2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. Фонд окружающей среды         

Должности  18 081   3 127   21 208  54 19 73 

Расходы, не связанные с должностями  8 786   15 336   24 121     

Итого, A  26 867   18 463   45 329  54 19 73 

B. Целевые и обусловленные фонды         

Целевые и обусловленные фонды  44 452   (16 351)  28 101  30 (3) 27 

Итого, B  44 452   (16 351)  28 101  30 (3) 27 

C. Целевые фонды ФГОС         

Целевые фонды ФГОС  -   -   -  - - - 

Итого, C  -   -   -  - - - 

D. Расходы на поддержку программ         

Расходы на поддержку программ  884   (884)  -     

Итого, D  884   (884)  -  - - - 

E. Регулярный бюджет         



UNEP/GC.27/10/Add.2 

19 

Должности  406   2 849   3 255  3 8 11 

Расходы, не связанные с должностями  50   316   365     

Итого, E  456   3 164   3 620  3 8 11 

Всего (A+B+C+D+E)  72 658   4 392   77 050  87 24 111 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 
таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 
с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  

d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  

е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 
объема расходов. 

Таблица 21: Прогнозы ресурсов по организационным подразделениям: эффективное использование 

ресурсов 

   Ресурсы (в тыс. долл. США)   Должности  

 Категория  2012-2013 

гг.  

Изменения   2014-2015 

гг.  

 2012-2013 

гг.  

Изменения   2014-2015 

гг.  

A. ОРПО         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  1 583   621   2 204  5 2 7 

Расходы, не связанные с должностями  508   701   1 208     

ii) Прочие фонды  -   1 326   1 326  - - - 

Итого, A  2 090   2 648   4 738  5 2 7 

B. ОЭППК         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  455   686   1 141  1 5 6 

Расходы, не связанные с должностями  135   702   837     

ii) Прочие фонды  214   807   1 021  2 - 2 

Итого, B  804   2 195   2 999  3 5 8 

C. ООПП         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  -   -   -  - - - 

Расходы, не связанные с должностями  -   -   -     

ii) Прочие фонды  1 061   (513)  548     

Итого, C  1 061   (513)  548  - - - 

D. ОТПЭ         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  12 994   (599)  12 395  37 (1) 36 

Расходы, не связанные с должностями  6 756   11 342   18 099     

ii) Прочие фонды  44 275   (22 390)  21 885  28 4 32 

Итого, D  64 026   (11 647)  52 379  65 3 68 

E. ОРС         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  2 138   2 055   4 193  8 9 17 

Расходы, не связанные с должностями  908   1 533   2 441     

ii) Прочие фонды  -   5 370   5 370  2 1 3 

Итого, E  3 046   8 957   12 003  10 10 20 

F. ОКОИ         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  912   363   1 275  3 3 6 

Расходы, не связанные с должностями  478   1 059   1 536     



UNEP/GC.27/10/Add.2 

20 

ii) Прочие фонды  242   1 329   1 571  1 - 1 

Итого, F  1 632   2 751   4 383  4 3 7 

Всего (A+B+C+D+E+F)  72 658   4 392   77 050  87 24 111 

         

i) Итого, Фонд окружающей среды  26 867   18 463   45 329  54 19 73 

ii) Итого, прочие фонды  45 792   (14 071)  31 721  33 5 38 

Всего  72 658   4 392   77 050  87 24 111 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 

таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 
ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 

с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  

d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  
е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 

Таблица 22: Прогнозы ресурсов по категориям: обзоры состояния окружающей среды 

 Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория  2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. Фонд окружающей среды         

Должности  -   9 888   9 888  - 41 41 

Расходы, не связанные с должностями  -   6 880   6 880     

Итого, A  -   16 768   16 768  - 41 41 

B. Целевые и обусловленные фонды         

Целевые и обусловленные фонды  -   11 227   11 227  - 2 2 

Итого, B  -   11 227   11 227  - 2 2 

C. Целевые фонды ФГОС         

Целевые фонды ФГОС  -   5 695   5 695  - - - 

Итого, C  -   5 695   5 695  - - - 

D. Расходы на поддержку программ         

Расходы на поддержку программ  -   -   -     

Итого, D  -   -   -  - - - 

E. Регулярный бюджет         

Должности  -   5 434   5 434  - 16 16 

Расходы, не связанные с должностями  -   2 489   2 489     

Итого, E  -   7 923   7 923  - 16 16 

Всего (A+B+C+D+E)  -   41 613   41 613  - 59 59 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 

таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 
ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 

с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  

d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  
е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 



UNEP/GC.27/10/Add.2 

21 

Таблица 23: Прогнозы ресурсов по организационным подразделениям: обзоры состояния окружающей 

среды 

  Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория 2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. ОРПО         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  -   3 923   3 923  - 17 17 

Расходы, не связанные с должностями  -   2 151   2 151     

ii) Прочие фонды  -   15 561   15 561  - 9 9 

Итого, A  -   21 635   21 635  - 26 26 

B. ОЭППК         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  -   754   754  - 3 3 

Расходы, не связанные с должностями  -   553   553     

ii) Прочие фонды  -   1 438   1 438  - - - 

Итого, B  -   2 745   2 745  - 3 3 

C. ООПП         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  -   -   -  - - - 

Расходы, не связанные с должностями  -   -   -     

ii) Прочие фонды  -   63   63     

Итого, C  -   63   63  - - - 

D. ОТПЭ         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  -   515   515  - 2 2 

Расходы, не связанные с должностями  -   752   752     

ii) Прочие фонды  -   482   482  - - - 

Итого, D  -   1 748   1 748  - 2 2 

E. ОРС         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  -   3 588   3 588  - 15 15 

Расходы, не связанные с должностями  -   2 089   2 089     

ii) Прочие фонды  -   3 106   3 106  - 3 3 

Итого, E  -   8 783   8 783  - 18 18 

F. ОКОИ         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  -   1 108   1 108  - 5 5 

Расходы, не связанные с должностями  -   1 335   1 335     

ii) Прочие фонды  -   4 197   4 197  - 6 6 

Итого, F  -   6 640   6 640  - 11 11 

Всего (A+B+C+D+E+F)  -   39 865   39 865  - 58 58 

         

i) Итого, Фонд окружающей среды  -   16 768   16 768  - 41 41 

ii) Итого, прочие фонды  -   24 846   24 846  - 18 18 

Всего  -   41 613   41 613  - 59 59 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 
таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 



UNEP/GC.27/10/Add.2 

22 

с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  

d7 Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  
е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 

Таблица 24: Прогнозы ресурсов по категориям: поддержка программ 

 Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория 2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

A. Фонд окружающей среды        

Должности  6 370   (567)  5 803  28 - 28 

Расходы, не связанные с должностями  1 128   156   1 284     

Прочие (Обучение, МСУГС и "Умоджа" и 

т.п.) 

 -   2 575   2 575     

Возмещение за услуги -ЮНОН/ЮНОГ  2 558   3 092   5 650     

Итого, A  10 055   5 257   15 312  28 - 28 

B. Целевые и обусловленные фонды          

Целевые и обусловленные фонды  -   -   -     

Итого, B  -   -   -  - - - 

C. Расходы на поддержку программ         

Расходы на поддержку программ  21 260   1 634   22 894  72 (4) 68 

Итого, C  21 260   1 634   22 894  72 (4) 68 

D. Регулярный бюджет         

Должности  1 183.00   1 086   2 269  4 3 7 

Расходы, не связанные с должностями  33.90   17   51     

Итого, D  1 217   1 102   2 319  4 3 7 

Всего (A+B+C+D)  32 532   7 994   40 525  104 (1) 103 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 

таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 
ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 

с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  

d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  
е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 

объема расходов. 

Таблица 25: Прогнозы ресурсов по организационным подразделениям: поддержка программ 

 Ресурсы (в тыс. долл. США) Должности 

 Категория 2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

2012-2013 

гг. 

Изменения 2014-2015 

гг. 

1. Управление операций         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  511   (206)  306  1 - 1 

Расходы, не связанные с должностями  -   46   46     

ii) Прочие фонды*  -   948   948   1 1 

Итого, 1  511   788   1 299  1 1 2 

2. Секция обеспечения качества         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  2 481   22   2 503  10 (1) 9 

Расходы, не связанные с должностями  403   56   459     

ii) Прочие фонды*  2 090   (312)  1 778  4 - 4 

Итого, 2  4 974   (234)  4 740  14 (1) 13 

3. УО адм/фин/ИКТ         

i) Фонд окружающей среды         



UNEP/GC.27/10/Add.2 

23 

Должности  2 770   (660)  2 111  14 (2) 12 

Расходы, не связанные с должностями  424   2 687   3 112     

ii) Прочие фонды*  13 011   6 092   19 103  72 (2) 70 

Итого, 3  16 206   8 119   24 325  86 (4) 82 

4. Секция мобилизации ресурсов         

i) Фонд окружающей среды         

Должности  607   277   884  3 3 6 

Расходы, не связанные с должностями  300   (58)  242     

ii) Прочие фонды*  1 268   (312)  956  - - - 

Итого, 4  2,175   (93)  2,082  3 3 6 

5. Возмещение за услуги         

i) Фонд окружающей среды         

Расходы, не связанные с должностями  2 558   3 092   5 650     

ii) Прочие фонды*  6 108   (3 679)  2 429  - - - 

Итого, 5  8 666   (587)  8 079  - - - 

Всего (1+2+3+4+5)  32 532   7 994   40 525  104 (1) 103 

         

i) Итого, Фонд окружающей среды  10 055   5 257   15 312  28 - 28 

ii) Итого, прочие фонды*  22 477   2 737   25 213  76 (1) 75 

Всего  32 532   7 994   40 525  104 (1) 103 

а. Ради краткости, а также имея в виду нацеленность этого бюджета на ресурсы Фонда окружающей среды, в этой 
таблице прочие ресурсы объединены в рубрике "Прочие фонды".  

b. Данные по должностям, финансируемым за счет целевых и обусловленных фондов, следует рассматривать только как 

ориентировочные, поскольку многие такие должности носят временный характер и их количество часто меняется. 
с. Включая предлагаемые дополнительные ресурсы регулярного бюджета, определенные по итогам "Рио+20".  

d. Данные могут немного различаться из-за округления данных бюджета и данных по должностям.  

е. Финансирование новых должностей в рамках регулярного бюджета заложено на уровне 100 процентов от полного 
объема расходов. 

 

________________________ 

 


